
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 20/02/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 6 - Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR 364/2018 AZIONE A.4 LINEA DI INTERVENTO N. 1 - DGR 666/2022

INTERNAZIONALIZZAZIONE "DESTINAZIONE CAMPANIA" - PROGRAMMA FIERE ED

EVENTI IN AMBITO TURISTICO - ANNUALITA' 2023 - AVVISO ESPLORATIVO PER

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE IN QUALITA' DI CO-ESPOSITORE A

FA' LA COSA GIUSTA!, MILANO, 24-26 MARZO 2023. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2023



IL DIRIGENTE
PREMESSO che
a. con deliberazione n. 364 del 12/06/2018 la Giunta Regionale:

a.1. ha programmato  l’elaborazione  e  attuazione di  azioni  di  sviluppo e promozione dei
cammini naturalistici e religiosi;

a.2. ha demandato ai competenti Uffici della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il
Turismo di porre in essere tutti gli atti amministrativi conseguenti e necessari;

b. con deliberazione n. 666 del 07/12/2022 la Giunta regionale, tra i propri obiettivi di politica
economica:
b.1. ha  riconosciuto  alla  filiera  del  turismo  una  funzione  unica  ed  insostituibile  per  la

rivitalizzazione ed il rilancio economico e sociale dei territori regionali in un quadro di
promozione  autogovernata  e  sostenibile  dello  sviluppo,  coerente  con  le  storie,  le
culture, i saperi e le identità; 

b.2. ha demandato alla Direzione Generale per le Politiche culturali e il Turismo l’adozione
di  azioni  mirate  finalizzate  a  concentrare  obiettivi  e  interventi  tesi  a  massimizzare
l’efficacia per quei mercati con potenziale di crescita dei flussi verso la Campania;

c. con deliberazione n. 688 del 13/12/2022 la Giunta Regionale:
c.1. ha provveduto a istituire l’Atlante regionale dei cammini in cui sono inseriti i cammini di

interesse regionale oggetto di formale riconoscimento;
c.2.  ha approvato le “Linee guida per il riconoscimento dei cammini campani”, demandando

alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo il compito dell’attuazione
della stessa deliberazione;

PRESO ATTO che con mail del 17/11/2022, Terre di mezzo Eventi (Cart ‘Armata Edizioni Srl)
ha formulato una proposta di partecipazione della Regione Campania alla 19° edizione della
fiera in tema di turismo lento e sostenibile “Fa’ la cosa giusta!” in programma a Milano dal 24 al
26 marzo p.v.;

DATO  ATTO  che  con  nota  n.  PG/2023/0020579  del  13/01/2023,  questa  Direzione  ha
demandato  l’Agenzia  Regionale  Campania  Turismo  di  avviare  le  procedure  per  la
partecipazione della Regione Campania alla 19° edizione della fiera in tema di turismo lento e
sostenibile “Fa’ la cosa giusta!” in programma a Milano dal 24 al 26 marzo p.v;

RITENUTO, pertanto, di dover
a. approvare l’Avviso pubblico, il modulo di richiesta (Allegato A e B), e la scheda anagrafica

(Allegato  C),  per  la  manifestazione  d’interesse  alla  partecipazione  di  enti,  operatori
economici e altri soggetti in qualità di co-espositori alla manifestazione fieristica “Fa’ la cosa
giusta!” in programma a Milano (24 - 26 marzo 2023), che allegati al presente decreto ne
formano parte integrante e sostanziale;

b. precisare  che  la  partecipazione  alla  manifestazione  fieristica,  essendo  soggetta  alle
disposizioni vigenti sul territorio regionale, nazionale in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  può  essere  suscettibile  di  variazioni
sostanziali, ivi compresa l’eventuale sospensione della stessa, cui questa amministrazione è
tenuta ad attenersi;

c. stabilire  che  la  mancata  partecipazione  alla  fiera  “Fa’  la  cosa  giusta!”  degli  operatori
favorevolmente selezionati a seguito del presente avviso verrà valutata dall’Amministrazione
regionale come requisito di inammissibilità alle prossime iniziative cui la regione partecipa;

VISTI
a. la D.G.R.C. n. 364 del 12/06/2018;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2023



b. la D.G.R.C. n. 666 del 07/12/2022;
c. la D.G.R.C. n. 688 del 13/12/2022;
a. la D.G.R.C. n. 15 del 17/01/2023 di proroga degli incarichi dirigenziali;

DECRETA

1. di approvare l’Avviso pubblico, il modulo di richiesta (Allegato A e B) e la scheda anagrafica
(Allegato  C),  per  la  manifestazione  d’interesse  alla  partecipazione  di  enti,  operatori
economici e altri soggetti in qualità di co-espositori alla manifestazione fieristica “Fa’ la cosa
giusta!”   (Milano,  24-26 marzo 2023)  che allegati  al  presente decreto ne formano parte
integrante e sostanziale;

2. di  precisare  che  la  partecipazione  alla  manifestazione  fieristica  essendo soggetta  alle
disposizioni vigenti sul territorio regionale, nazionale in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  può  essere  suscettibile  di  variazioni
sostanziali, ivi compresa l’eventuale sospensione della stessa, cui questa amministrazione è
tenuta ad attenersi;

3. di  stabilire  che la  mancata  partecipazione  alla  fiera  “Fa’  la cosa giusta!”  degli  operatori
favorevolmente selezionati a seguito del presente avviso verrà valutata dall’Amministrazione
regionale come requisito di inammissibilità alle prossime iniziative cui la regione partecipa;

4. di inviare il presente atto alla Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo, a
Unioncamere Campania, alla Agenzia Regionale “Campania Turismo”, alle Associazioni di
Categoria  partecipanti  al  Tavolo  di  concertazione  del  Turismo,  al  web  master  per  la
pubblicazione sul sito web e agli uffici competenti, rispettivamente, per la registrazione atti
monocratici e archiviazione decreti nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C..

                                                                                                                           Auricchio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2023


	BURC n. 14 del  20 Febbraio 2023

